
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の
　　商号又は名称

　
　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年4月1日
ＮＥＣソリューショ
ンイノベータ（株）

東京都江東区新木場
1-18-7

7010601022674
一般競争入札入札(総
合評価なし) 71,973,814 70,618,900 98%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年4月1日
日本道路興運（株）
広島支店

広島県広島市南区金
屋町3-13

7011101016571
一般競争入札入札(総
合評価なし) 4,628,724 3,511,200 75%

単価契約
年間予定額:40,972,800円

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年4月1日 福山通運（株）
広島市西区福島町2-
34-1

1240001032736
一般競争入札入札(総
合評価なし) 1,677,346 1,239,986 73% 単価契約

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年4月1日
（株）フジビジネス
広島

広島県広島市南区東
荒神町3-31

1240001010163
一般競争入札入札(総
合評価なし) 3,180,630 2,623,533 82% 単価契約

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年4月1日 セコム（株）
東京都渋谷区神宮前
1-5-1

6011001035920
一般競争入札入札(総
合評価なし) 2,596,000 2,244,000 86%

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年4月1日 東亜建物管理（株）
鳥取県米子市東福原
5-5-10

8270001003430
一般競争入札入札(総
合評価なし) 1,604,367 1,207,800 75%

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　池田　朋
広　　境港市昭和町9

令和4年4月1日
ＮＸ日本海ポート
サービス（株）

鳥取県境港市大正町
43

8270001003827
一般競争入札入札(総
合評価なし) 77,750 74,800 96%

単価契約
年間予定額:29,873,350円

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和4年4月1日 敬神汽船（株）
岡山県倉敷市玉島乙
島1324

6260001013168
一般競争入札入札(総
合評価なし) 77,134 73,007 94%

単価契約
年間予定額:23,114,108円

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和4年4月1日
（株）東洋信号通信
社

神奈川県横浜市中区
山手町186

3020001027946
一般競争入札入札(総
合評価なし) 7,629,666 7,629,600 99%

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　井山
繁　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年4月1日 九船建設（株）
広島県広島市南区段
原2-17-2

4240001015556
一般競争入札入札(総
合評価なし) 84,850 84,040 99%

単価契約
年間予定額:23,945,929円

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　井山
繁　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年4月1日 エクレ（株）
東京都中野区東中野
3-13-19

9011201005423
一般競争入札入札(総
合評価なし) 1,996,291 1,155,000 57%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年4月1日
松岡クリーナー
（株）

広島県広島市南区出
島3-1-15

7240001010983
一般競争入札入札(総
合評価なし) 363,932 341,000 93%

単価契約
年間予定額:30,565,110円

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　井山
繁　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年4月1日
（株）日産フィナン
シャルサービス

千葉県千葉市美浜区
中瀬2-6-1

6040001013529
一般競争入札入札(総
合評価なし) 3,423,420 3,423,420 100%

車両管理業務

資料運送

港湾業務艇「みほかぜ」及び「はくしゅ
う」運航

港湾業務艇「たましお2」運航

水島港航行実態把握業務

港湾業務艇「りゅうせい」運航

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量

港湾情報処理システム運用管理業務

庁舎清掃業務(広島・広島技調)

消耗品購入

庁舎等警備(境港湾・空港整備事務所)

庁舎清掃等業務(境港湾・空港整備事務
所)

小型貨物自動車賃貸借(福山・広島空港)

ごみ処理(広島地区)

1/ 3



契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の
　　商号又は名称

　
　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年4月1日 （株）ポルテック
東京都千代田区内神
田1-8-1

5010401047320
一般競争入札入札(総
合評価なし) 126,788 126,500 99%

単価契約
年間予定額:46,896,192円

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　赤間
康一　　宇部市新町10-33

令和4年4月1日 セコム（株）
東京都渋谷区神宮前
1-5-1

6011001035920
一般競争入札入札(総
合評価なし) 1,518,000 1,518,000 100%

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　井山
繁　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年4月14日 （株）大東工作所
兵庫県神戸市兵庫区
出在家町2-6-2

2140001013472
一般競争入札入札(総
合評価なし) 9,999,000 9,999,000 100%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年6月1日
キヤノンシステムア
ンドサポート（株）
広島営業部

広島県広島市南区段
原南1-3-53

5010701002751
一般競争入札入札(総
合評価なし) 6,185,740 6,185,740 100% 単価契約

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年6月2日 （株）サン石油
広島県呉市本通6-1-
17

4240001025951
一般競争入札入札(総
合評価なし) 25,185,600 23,641,200 93% 単価契約

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾空港技術調査事務所長  阿式
邦弘　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年6月9日 （株）ソニック
東京都西多摩郡瑞穂
町箱根ケ崎東松原10-
22

4013101001861
一般競争入札入札(総
合評価なし) 6,490,000 5,830,000 89%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年7月1日
サラヤ（株）中四国
支店

広島市西区楠木町1-
13-1

5120001009783
一般競争入札入札(総
合評価なし) 5,871,321 4,380,651 74%

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年7月11日
日産プリンス広島販
売（株）

千葉県千葉市美浜区
中瀬2-6-1

5240001016958
一般競争入札入札(総
合評価なし) 3,462,009 3,015,119 87%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年8月4日 石田造船（株）
広島県尾道市因島三
庄町字宝崎2931-4

4240001037798
一般競争入札入札(総
合評価なし) 16,368,000 16,170,000 98%

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和4年8月26日 （有）広島東報工事
広島県広島市中区光
南6-3-1

5240002012956
一般競争入札入札(総
合評価なし) 5,445,000 4,180,000 76%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年8月31日 (株)JECC
東京都千代田区丸の
内3-4-1

2010001033475
一般競争入札入札(総
合評価なし) 82,060,000 81,400,000 99%

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　井川　広之　　玉
野市築港1-1-3

令和4年10月7日
岡山日産自動車株式
会社

岡山県岡山市中区高
屋１６１番地

5260001009010
一般競争入札入札(総
合評価なし) 4,123,865 3,364,000 81%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年11月2日
キヤノンシステムア
ンドサポート（株）
広島営業部

東京都港区港南2-16-
6

5010701002751
一般競争入札入札(総
合評価なし) 646,038 643,839 99%

単価契約
５カ年予定額:32,191,000円

乗用自動車交換購入

複合機9台及びプリンター4台賃貸借並び
に保守

港湾業務艇「おおつ」運航

小型乗用自動車交換購入(その2)

港湾業務艇「りゅうせい」修理工事

ポートビュー広島宿舎火災報知設備更新

パーソナルコンピュータ賃貸借(4-3)

庁舎警備(宇部港湾・空港整備事務所)

海面清掃船「おんど2000」減速器部品購
入

複合機及びプリンター保守 (その3)

船舶用軽油購入(その2)

海象観測装置定期点検・保守業務

トナーカートリッジ等購入(その2)

2/ 3



契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の
　　商号又は名称

　
　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年11月11日 石田造船（株）
広島県尾道市因島三
庄町字宝崎2931-4

4240001037798
一般競争入札入札(総
合評価なし) 88,352,000 88,000,000 99%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年11月11日 山本造船（株）
広島県呉市音戸町田
原3-1-3

5240001026817
一般競争入札入札(総
合評価なし) 11,836,000 11,836,000 100%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年12月8日 （株）木曽造船
広島県尾道市向東町
９０６番地

5240001037995
一般競争入札入札(総
合評価なし) 13,783,000 13,640,000 98%

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　中﨑　剛　　広島市中区東白島町
14－15

令和4年12月21日
（有）廣島港湾造船
所

広島県広島市南区元
宇品町４０番３号

3240002012801
一般競争入札入札(総
合評価なし) 60,643,000 49,060,000 80%

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介　　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和5年2月13日 （株）大東工作所
兵庫県神戸市兵庫区
出在家町2-6-2

2140001013472
一般競争入札入札(総
合評価なし) 6,501,000 6,303,000 96%

港湾業務艇「たましお2」修理工事

港湾業務艇「おおつ」修理工事

海面清掃船「おんど2000」主機関部品購
入(その2)

おんど2000浮桟橋修理

海面清掃船「おんど2000」修理工事

3/ 3


